

# OKRESNÍ SOUD V BENEŠOVĚ

Masarykovo náměstí 223, 256 45 Benešov

tel.: 317 763 338, fax: 257 005 052, e-mail: podatelna@osoud.ben.justice.cz, IDDS: xg9abyu

**NAŠE ZNAČKA:** 30 Si 134/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Miroslava Stibůrková  
**DNE:** 21. listopadu 2019

Pan  
Filip Havrda

## Žádost o informace dle z.č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti sděluji:

1. v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování obhájci-ex offa Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadí znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 trestního řádu.

**Cca 3 měsíce**

2. kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offa (souhlasí se svým ustanovením jako obhájce v trestní věci)

**29**

3. jak velká částka byla Vaším soudem za roky 2016, 2017, 2018 vyplacena ustanoveným obhájcům-ex offa?

**2016 - 1.918.831,- Kč**

**2017 - 1.666.300,- Kč**

**2018 - 1.762.154,- Kč**

4. mezi kolik obhájců byla Vámi uvedená částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 2018?

**2016 - 32**

**2017 - 33**

**2018 - 32**

5. zda se Vám následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady obhajoby), kterou soud vyplácí obhájcům k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu?

**Ne**

6. v případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento Vámi vyplacených peněz ustanoveným obhájčům se Vám podaří skutečně následně od odsouzených vymoci (průměrně)?

Zcela bývá zapláceno cca 45% pohledávek (z toho tak 80% se zaplatí jednorázově, zbytek pohledávek se splácí až do úplného zaplacení). Cca 25% zaplatí zhruba ½ pohledávky, cca 15% zaplatí méně než ½. Cca 5% zaplatí jen jednu splátku. 10% nezaplatí vůbec nic.

S pozdravem

Mgr. Pavel Vosmanský, v.r.  
pověřený místopředseda okr. soudu

Za správnost vyhotovení:  
Miroslava Stibůrková